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Cartério Privado, em Macau, aos
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O Notario, Rui Afonso.
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(Custo desta publicacido $ 5 024,00)
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124,763,077.31
182,283,084.03

464,280,242 .68

202,533,442.10
13,942,967.53
694,925.55
20,721.00
9,953,066,115.98
6,321,000,000.00
9,305,371,353.00
4,477,181,896.24

561,311,836.74
2,630,617,622.72

25,429,605.96
368,522,112.92
34,463,113.85

474,900,763.06

895,843,766.57
5,874,974,287.66
210,589,140.25
28,167,954,066.77
985,205,605.05

3,195,701,845.45
6,289,303,448.85

749,967,353.00

3,897,081,538.51
15,636,956,734.56
364,524,393 .83
1.826,908.30

695,585,086.46

142,764,897.81
73,444,148.71
579,189,116.56

281,653,124.90
196,005,659.32
1,000,000,000.00
650,050,000.00

853,050,000.00
177,699.49
1,428,944,691.49

BRER (&H) 107,660,735.45
RERER (&EH) 5,874,974, 287.66
FUBUR (E5) 210,589,140.25
BHIR (E5) 28,167,954,066.77
R BRI 985,205,605.05
AR 107,660.735.45
HAEEDR 13,404,564,424.23 13,404,564,424.23
HagE 84,787,174,906.65 84,787.174,906.65

O Administrador,

Sio Ng Kan

O Chefe da Contabilidade,

(CRIATIEE AR $2,140.00)
usto desta publicacao )
C d bli $2 140,00

Chio Io Va
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BANCO DA CHINA, SUCURSAL DE MACAU

Balancete do razao em 30 de Setembro de 2007

DESIGNAGAO DAS CONTAS

SALDOS

DEVEDORES

CREDORES

Caixa

. Patacas

. Moedas externas

Depositos na AMCM

. Patacas

. Moedas externas

Certificados de divida do Governo de Macau
Valores a cobrar

Depositos a ordem noulras instituigdes de crédito no Territorio
Deposites & ordem no exterior

Quro ¢ prata

Outros valores

Crédito concedido

Aplicagdes em instituigoes de crédito no Territorio
Depositos com pré-aviso e a prazo no exterior
Acgoes. obrigagdes e quotas

Aplicagdes de recursos consignados
Devedores

Outras aplicagdes

Notas em circulagdo

Depositos a ordem

. Potacas

. Moedas externas

Depositos  com pré-aviso

. Patacas

. Moedas externas

Depositos a prazo

. Potacas

. Moedas externas

Depositos do sector pblico

Recursos de instituiges de crédito no Territdrio
Recursos de outras entidades locais
Empréstimos em moedas externas
Empréstimos por obrigagdes

Credores por recursos consignados
Cheques ¢ ordens a pagar

Credores

[xigibilidades diversas

Parlicipagdes financeiras

Imoveis

tquipamento

Custos plurienais

Despesas de instalagdo

Imobilizagoes em curso

Outros valores imobilizados

Contas internas e de reqularizagtio
Provisdes para riscos diversos

Fundo de maneio

Provisto para Fundo de reforma

Reserva da reavalizaglio

Reserva estatutaria

Qutras reservas

Resultados transitados de exercicios anteriores
Custos por natureza

Proveitos por natureza

Valores recebidos em deposito

Valores recebidos para cobranga

Valores recebidos em cauglio

Devedores por garantios e avales prestados
Devedores por créditos abertos

Credores por valores recebidos em depdsito
Credores por volores recebidos para cobranga
Credores por valares recebidos em couglio
Carantios e avales prestados

Créditos abertos

QOutras contas extrapatrimoniais

$147,393,001.30
242,537,907.67

936,142,920.90

1,976,106,200.00
182,987,546.70
8,667,631.29
1,215,324,781.90

1,913.90
18,728,251,399.04
12,520,358,520.85
25,014,382,217.79

5,580,610,186.68

1,183,365,011.46

62,478,382.28
453,589,153.08
35,320,545.42
7,376,175.61

6,973,631.05
95,471,643.00
1,187,863,386.99

2,057,391,194.67

789,865,405.75
2,138,869,096.80
30,744,304,558.46
2,176,636,194.33
363,248,480.50

40,952,496,297.27

$2,020,181,200.00

6,943,326,181.49
16,742,360,179.24

6,433,380.00

6,333,735,697.38
23,014,808,999.39
3,306,300,884.49
866,598,172.3%

4,421.979,611.01

232,914,496.27
2,090,027,102.65
3,578,512.38

1,297,393,852.99
311,138,899.16
1,032,600,000.00

4,007,780.71

2,975,208,402.04

789,865,405.75
2,138,869,096.80
30,744,304,558.46
2,176,636,194.33
363,248,480.50
40,952,496,297.27

TOTAIS

$148,808,013,384.69

$148,808,013,384.69

O Administrador,
Wang Li-Jie

GRHETIEE R $2,140.00)
(Custo desta publicacio $ 2 140,00)

O Chefe da Contabilidade,

ITun Fok-Wo
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BANCO ESPIRITO SANTO DO ORIENTE, S.A.
Balancete do razio em 30 de Setembro de 2007
CODIGO DAS SALDOS
CONTAS DESIGNA(;/'\O DAS RUBRICAS DEVEDORES CREDORES
10 CAIXA
101 - PATACAS 44,062.50
102 + 103 | - MOEDAS EXTERNAS 44.891.11
1 DEPOSITOS NA AMCM
111 - PATACAS 4,642,862.06
112 - MOEDAS EXTERNAS
12 VALORES A COBRAR 98,780.25
13 DEPOSITOS A ORDEM NOUTRAS INSTITUICOES DE CREDITO NO TERRITORIO 793,156.72
14 DEPOSITOS A ORDEM NO EXTERIOR 7,725,024.05
15 OURO E PRATA
16 OUTROS VALORES 85,007.93
20 CREDITO CONCEDIDO 1,151,944 ,441.75
21 IAPLICAGCOES EM INSTITUICOES DE CREDITO NO TERRITORIO 78,500,000.00
22 DEPOSITOS COM PRE-AVISO E A PRAZO NO EXTERIOR 47,301,915.00
23 IACCOES, OBRIGAGOES E QUOTAS 287,423,157.26
24 APLICACOES DE RECURSOS CONSIGNADOS
28 DEVEDORES 332,528.32
29 OUTRAS APLICAGOES
IDEPOSITOS A ORDEM
301 - PATACAS 6,895,467.05
311 - MOEDAS EXTERNAS 3,443,737.95
|IDEPOSITOS COM PRE-AVISO
302 - PATACAS
312 - MOEDAS EXTERNAS
DEPOSITOS A PRAZO
303 - PATACAS 131,846,270.49
313 - MOEDAS EXTERNAS 1,022,007,893.01
30 + 31 DEPOSITOS DO SECTOR PUBLICO
32 RECURSOS DE INSTITUICOES DE CREDITO NO TERRITORIO 100,894,450.00
33 RECURSOS DE OUTRAS ENTIDADES LOCAIS
34 EMPRESTIMOS EM MOEDAS EXTERNAS
35 EMPRESTIMOS POR OBRIGACOES
36 CREDORES POR RECURSOS CONSIGNADOS
37 CHEQUE E ORDENS A PAGAR
38 CREDORES 200,458.62
39 EXIGIBILIDADES DIVERSAS 205,254.13
40 PARTICIPAGOES FINANCEIRAS 190,000.00
41 IMOVEIS
42 EQUIPAMENTO 580,874.74
43 CUSTOS PLURIENAIS 35,364.00
44 DESPESAS DE INSTALAGAO 42,939.00
45 IMOBILIZAGOES EM CURSO
49 OUTROS VALORES IMOBILIZADOS
50-59 CONTAS INTERNAS E DE REGULARIZAGAO 16,135,763.82 29,616,227.36
62 PROVISOES PARA RISCOS DIVERSOS 12,668,957.00
60 CAPITAL 200,000,000.00
611 RESERVA LEGAL 16,485,365.81
613 RESERVA ESTATUTARIA
612-619 JOUTRAS RESERVAS 112,873.04
63 RESULTADOS TRANSITADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 59,131,928.41
65 JLUCROS E PERDAS 600.00
7 CUSTOS POR NATUREZA 68,252,532.35
8 PROVEITOS POR NATUREZA 80,663,817.99
90 \VALORES RECEBIDOS EM DEPOSITO 4,516.77
91 VALORES RECEBIDOS PARA COBRANGA 540,923.07
92 VALORES RECEBIDOS EM CAUGAO 1,602,708,825.67
93 DEVEDORES POR GARANTIAS E AVALES PRESTADOS 69,891,695.66
94 DEVEDORES POR CREDITOS ABERTOS 36,356,910.78
g0 CREDORES POR VALORES RECEBIDOS EM DEPOSITO 4.516.77
91 CREDORES POR VALORES RECEBIDOS PARA COBRANGA 540,923.07
92 CREDORES POR VALORES RECEBIDOS EM CAUCAQO 1,602,708,825.67
93 GARANTIAS E AVALES PRESTADOS 69,891,695.66
94 CREDITOS ABERTOS 36,356,910.78
95-99 OUTRAS CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS 1,023,073,311.68 1,023,073,311.68
TOTAIS 4,396,749,484 .49 4,396,749,484.49

O Chefe da Contabilidade,

Francisco F. Frederico

CRIETIEE M Fs $2,140.00)
(Custo desta publicagio $ 2 140,00)

José Morgado

O Presidente do Conselho de Administragao,
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CITIC KA Wah Bank Limited, Macau Branch

Balancete do razao em 30 de Setembro de 2007

DESIGNACAO DAS CONTAS

SALDOS

DEVEDORES

CREDORES

Caixa
« Patacas
* Moedas externas
Depositos na AM.C.M.
« Patacas
« Moedas externas
Valores a cobrar
Depositos a ordem noutras instituicdes de crédito no Territorio
Depdsitos a ordem no exterior
Ouro e prata
Outros valores
Crédito concedido
Aplica¢des em instituicdes de crédito no Territorio
Depdsitos com pré-aviso e a prazo no exterior
Accdes, obrigacdes ¢ quotas
Aplica¢des de recursos consignados
Devedores
Outras aplicacoes
Depdsitos a ordem
* Patacas
» Moedas externas
Dep6sitos com pré-aviso
* Patacas
* Moedas externas
Depositos a prazo
* Patacas
* Moedas externas
Depositos do sector pablico
Recursos de institui¢oes de crédito no Territorio
Recursos de outras entidades locais
Empréstimos em moedas externas
Empréstimos por obrigacoes
Credores por recursos consignados
Cheques e ordens a pagar
Credores
Exigibilidades diversas
Participagdes financeiras
Iméveis
Equipamento
Custos plurienais
Despesas de instala¢do
Imobilizacdes em curso
Outros valores imobilizados
Contas internas e de regularizacéo
ProvisGes para riscos diversos
Capital
Reserva legal
Reserva cstatutaria
Qutras reservas
Resultados transitados de exercicios anteriores
Custos por natureza
Proveitos por natureza
Valores recebidos em deposito
Valores recebidos para cobranca
Valores recebidos em cau¢do
Devedores por garantias e avales prestados
Devedores por créditos abertos
Credores por valores recebidos em depésito
Credores por valores recebidos para cobranga
Credores por valores recebidos em caucio
Garantias e avales prestados
Créditos abertos
Outras contas extrapatrimoniais

16,904,159.99

176,015.35
14,226,740.27

704,172,672.00
219,000,000.00
277,309,590.00

1,917,936.09

115,057.06
1,683,546.20
5.324,711.65

4,656,792.68
43,910,534.44

32,200,808.26 |
1,873,074,201.75 |
210,531,303.83 |
286,656,196.47

10,744,649.19

6,026,390.13
41,439,099.17

5,528,930.33
378,864,464.74
153,730,024.20

582,628,637.53

377,477.75
1,347,218.29

5,805,898.32
10,549,370.71
50,000,000.00

53,100,244.56

32,200,808.26
1,873,074,201.75
210,531,303.83
286,656,196.47
10,744,649.19

TOTAIS |

3,702,604,915.23

3,702,604,915.23

Primeiro Vice-Presidente, Gerente da Sucursal,

Henry Brockman

O Chefe da Contabilidade,

Lao Kam lao

GRHETIEE AR $2,140.00)
(Custo desta publicacio $ 2 140,00)
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BANCO BPI S.A. — Sucursal Offshore de Macau

Balancete do razao em 30 de Setembro de 2007

MOP

DESIGNACAO DAS RUBRICAS

SALDOS

DEVEDORES

CREDORES

Caixa

Patacas

Moedas externas

Depésitos na AMCM

Patacas

Mocdas externas

Valores a cobrar

Depdsitos a ordem noutras instituigdes de crédito no Territorio
Depésitos a ordem no exterior

Ouro e Prata

Qutros valores

Crédito concedido

Aplicagdes em institui¢des de crédito no Territorio
Depésitos com pré-avise e a prazo no exterior
Acgbes, obrigages e quotas

Aplicagdes de recursos consignados
Devedores

Outras aplicac¢des

Depdsitos a ordem

Patacas

Moedas externas

Depésitos com pré-aviso

Patacas

Moedas externas

Depésitos a prazo

Patacas

Moedas externas

Depositos de sector publico

Recursos de instituicdes de crédito no Territério
Recursos de outras entidades locais
Empréstimos em moedas externas
Empréstimes por obrigacdes

Credores por recursos consignados
Cheques e ordens a pagar

Credores

Exigibilidades diversas

Participagdes financeiras

Iméveis

Equipamento

Custos plurienais

Despesas de instalagio

Imobilizacdes em curso

Outros valores imobilizados

Contas internas e de regularizagio
Provisées para riscos diversos
Empréstimos subordinados

Capital

Reserva legal

Reserva estatutiria
Outras reservas

Resultades transitados de exercicios anteriores
Lucros e Perdas
Custos por natureza

Proveitos por natureza
Valores recebidos em depésito
Valores recebidos para cobranga
Valores recebidos em caugdo
Garantias e avales prestados
Créditos abertos
Credores por valores recebidos em depésito
Credores por valores recebidos para cobranga
Credores por valores recebidos em caucio
Devedores por garaatias e avales prestados
Devedores por créditos abertos
Qutras contas extrapatrimoniais

2.000,00

651.858,03
2.099.796.285,85
199.575.075,87

28.237.325.482,33

301.846,11
156.960,03
737.151,86

66.852,17
354.346.659,08

1.242.312.690,70

5.433.654.963,19

25.722.150.207,68

4.676.411.926,76

2.283,52

361.829.860,30
1.995.750,77

33.957.300,00

59.471.687,16

1.279.453.845,84

5.433.654.963,19

TOTAIS

37.568.927.825,22

37.568.927.825,22

O Director da Sucursal,

Bento Granja

O Chefe da Contabilidade,

Joaquim Ribas da Silva

CEIEFIEE M $ 2,140.00)
(Custo desta publicagdo $ 2 140,00)
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1979 B[S $ 15.00 1998 /fg’; |/f/5\ Lii ;170400

N HIS3 ¥ 350.00

]2;2 i; i gggg oo EE ESRNE L9 $25000

1981 e $ 3000 1999 BN >£%)§2§J_H% £=F $180.00

- . 1999 B ESRIIE

1982 EL $ 70.00 (D3R +A-BEt-A+h8  $220.00

1983 o $ 70.00 1999 B TR REMR  +TZRZ+TBE=T-8 $ 90.00

1984 ER $ 90.00 2000 ERNITIUERREM E¥E $ 70.00

1985 =S $120.00 TE $ 90.00

1986 e $ 90.00 2001 EEN TSR REM E¥EF $ 70.00

1987 H2 B RIIS $120.00 _ THE $120.00

1988 2 ESRIIS $230.00 2002 ER - ITEURRRAME %ii ; JE

1989 HE ROREIS $300.00 2005 iR TREBRREE  LEE $ 70.00

1990 R BRI $280.00 Tk $100.00

1991 RN ESRIIS $250.00 2004 EENTIERREM ¥ E 90.00

10 RIS o $110.00 2006 2R FEERERERE Iii $1§888
IS s 180.00 JEE N TEG H e .

1993 5£§D{|;§é\ Eii 2180 00 THE $ 80.00

N N ‘ 2006 EE S TIREREM E¥E $ 80.00

Ril% RHE $250.00 TE $ 90.00

1994 e EF $200.00 2007 ERNTEUREREM ¥E $ 70.00

i< THE $450.00 1993 MBI $120.00

1995 EENES E¥E $360.00 1994 E#HMNRAIMR T $150.00

Bie TE $350.00 1995 HIMNRRIERS $200.00

1996 ERNES ¥EF $220.00 1996 HINRBIMEHR $135.00

i< T $370.00 1997 HIMBRIMEHT $125.00

1997 ERNIES ¥EF $170.00 1998 HINRBIMEHR $260.00

SEIES T¥E $200.00 1999 ESEISCETIES 7N $300.00

IMPRENSA OFICIAL
Legislacao de Macau

1979 Portarias $ 15,00 1999  Leis, Decretos-
1979 Decretos-Leis $ 50,00 -Lgls e Portarias | Semestre $ 250,00
1980 Decretos-Leis $ 30,00 1989 Leis, Decretos-
- ’ -Leis e Portarias Il Trimestre $ 180,00
1981 Decretos-Leis $ 30,00 1999  Leis. Decretos-
1982 Decretos-Leis $ 70,00 -Leis e Portarias
1983 Decretos-Leis $ 70,00 (versdo portuguesa) 10ut. a 19 Dez. $ 220,00
1984 Decretos-Leis $ 90,00 1999  Leis, Regulamentos
1985 Decretos-Leis $120,00 Adlmlnlstratlvos e outros 20 a 31 Dez. $ 90,00
1986 Decretos-Leis $ 9000 2000 Lels,'F{eguIe'imentos | Semestre $ 70,00
_ _ _ ’ Administrativos e outros Il Semestre $ 90,00
1987 Leis, Decretos-Leis e Portarias $120,00 2001 Leis, Regulamentos | Semestre $ 70,00
1988 Leis, Decretos-Leis e Portarias $ 230,00 Administrativos e outros Il Semestre $ 120,00
1989 Leis, Decretos-Leis e Portarias $ 300,00 2002  Leis, Regulamentos | Semestre $ 70,00
1990 Leis, Decretos-Leis e Portarias $280,00 Adlministrativos e outros Il Semestre $ 90,00
1991 Leis, Decretos-Leis e Portarias $ 250,00 2003 Leis, Regulamentos | Semestre $ 70,00
- Administrativos e outros Il Semestre $ 100,00
1992 Leis, Decretos- | Semestre $110,00 -
) ) 2004  Leis, Regulamentos | Semestre $ 90,00
—L(lels e Portarias Il Semestre $ 180,00 Administrativos e outros Il Semestre $ 130,00
1993 Leis, Decretos- | Semestre $ 180,00 2005  Leis, Regulamentos | Semestre $ 70,00
-Leis e Portarias Il Semestre $ 250,00 Administrativos e outros Il Semestre $ 80,00
1994 Leis, Decretos- | Semestre $ 200,00 2006  Leis, Regulamentos | Semestre $ 80,00
_Leis e Portarias Il Semestre $ 450,00 Adlmlnlstratlvos € outros Il Semestre $ 90,00
1995 Leis, Decretos- [ Semestre $ 360,00 2007 Leis, Regulamentos | Semestre $ 70,00
) ) Administrativos e outros
-Leis e Portarias Il Semestre $ 350,00 1993 Despachos Externos $120,00
1996 Leis, Decretos- | Semestre $ 220,00 1994 Despachos Externos 3 150'00
-Leis e Portarias Il Semestre $ 370,00 1995 Despachos Externos $ 200,00
1997 Leis, Decretos- | Semestre $170,00 1996  Despachos Externos $135,00
-Leis e Portarias Il Semestre $ 200,00 1997 Despachos Externos $ 125,00
1998 Leis, Decretos- | Semestre $170,00 1998 Despachos Externos $ 260,00
-Leis e Portarias Il Semestre $ 350,00 1999  Despachos Externos $ 300,00
|
@
0 W A

Imprensa Oficial
3 & IR $165.00
PRECO DESTE NUMERO $ 165,00



